
Obec Horní Věstonice 

Obecně závazná vyhláška obce Horní Věstonice č. 1/2016 

O nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce Horní Věstonice se na svém zasedání dne 25. 8. 2016 usnesením č. 6       

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět 

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. 

 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nich je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo žádnou 

 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

 

a) V noci z 31. prosince na 1. ledna 

 

b) V době konání těchto tradičních slavností – fašank, vinný košt, pálení čarodějnic, 

červencová noc, los glgos deutz- fahr cup, tradiční krojované hody, vinobraní 

s posezením u cimbálu, rozsvěcení vánočního stromu. 

 

c) O Velikonočním pondělí. 

 

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před  

datem konání. 

 

3) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce rozhodnutím stanovit další výjimečné 

případy, zejména společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo žádnou. 

 

 



Pořadatel akce předloží Obecnímu úřadu v Horních Věstonicích nejpozději 14 dnů před jejím 

konáním v písemné podobě následující informace: 

1. označení druhu akce, místo jejího konání, včetně údaje o jejím počátku a ukončení, 

určení pořadatele 

2. předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní. 

4) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou je oprávněna 

kontrolovat Policie ČR. 

 
 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

……………………………….                                             ……………………………….. 

            Starosta obce                                                                       místostarostka obce 

   Ing. Moravčík Vladislav                                                                Jana Kulkusová 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce i v elektronické podobě: 26. 8. 2016 

 

Sejmuto z úřední desky i v elektronické podobě: 12. 9. 2016 

 


